ПРОТОКОЛ № 2

методического объединения учителей русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №8»

Дата проведения:  "2" ноября 2020 г.(формат – дистанционно)

Тема:  «Повышение эффективности современного урока через применение

современных образовательных технологий»

         Вопросы для обсуждения:

1.«Проектирование уроков в рамках ФГОС. Современные аспекты преподавания в

условиях   ФГОС».

2. «Использование мультимедийных средств обучения на уроках литературы как условие

повышения мотивации и познавательной активности учащихся.»

3. Анализ результатов проведения школьного тура Всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году. Подготовка учащихся к муниципальному этапу

Всероссийской олимпиады школьников.

4. Выбор и утверждение тем проектных работ для обучающихся по русскому языку и

литературе.

5. Методическая копилка приемов и методов для организации деятельности с учащимися

на уроках при подготовке к ВПР.

6. «Подготовка к итоговому сочинению: алгоритмы написания сочинения, его структура

рассуждения, содержание его смысловых частей и связей между ними».

7. Корректировка учебных программ в связи с продлением каникул.

8. Об участии в конкурсах различного уровня.

Слушали  руководителя ШМО. Были проанализированы итоги четверти и результаты школьного

этапа олимпиады по русскому языку и литературе. Выявлены проблемы, над которыми следует

организовать работу. Педагоги обсуждали вопросы, связанные с проектной деятельностью  школь-

ников, их участием в различных конкурсах.

Каждому педагогу надо определиться с темой в кратчайшие сроки. Подведены  итоги участия в

 ВПР.

Во 2 четверти организовать работу по подготовке обучающихся к Муниципальному туру олимпиад.

Скорректировать рабочие Программы в связи с продлением каникул.

 Постановили : признать работу МО удовлетворительной (поставленные задачи все

решены). Активизировать работу над проектами с обучающимися 5-10 классов. Вести

систематическую подготовку обучающихся к ВПР, ДКР, ОГЭ, ЕГЭ… Принимать активное

участие в конкурсах различного уровня. Скорректировать рабочие программы для работы

во 2 четверти (в связи с продлением каникул).

Руководитель МО   Смирнова Н.Г.

	методического объединения учителей русского языка и литературы
	Дата проведения:  "2" ноября 2020 г.(формат – дистанционно)
	Тема:  «Повышение эффективности современного урока через применение